
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 

ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO DI C.P.S. INFERMIERI 
(CAT.D) MEDIANTE UTILIZZO DI GRADUATORIA DI PUBBLICO 
AVVISO E DECADENZA DALL’ASSUNZIONE DI CANDIDATO    



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: De Dorigo Erica
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

PRESO ATTO che la Regione Piemonte con D.G.R. n. 1 - 600 del 19/11/2014 e con 
D.G.R. n. 1 - 924 del 23/01/2015 ha approvato il programma di revisione della rete 
ospedaliera regionale e con D.G.R. n. 26 - 1653 del 29/06/2015 ha impartito le linee di 
indirizzo per lo sviluppo della rete territoriale e della rete ospedaliera, al fine di rivalutare 
l’offerta sanitaria regionale;

PRESO ATTO inoltre di quanto disposto nella D.G.R. n. 114 – 6306 del 22/12/2017 
(integrata dalla D.G.R. n. 27 – 8855 del 29/04/2019) avente per oggetto “Disposizioni alle 
Aziende Sanitarie in materia di assunzioni di personale”, in cui si ribadisce che l’assunzione 
di personale a tempo indeterminato e determinato è da intendersi nei limiti definiti nel 
tetto di spesa, verificando la coerenza delle assunzioni rispetto alla nuova configurazione 
del SSR e privilegiando le assunzioni tese a perseguire il miglioramento dei tempi di attesa 
delle attività chirurgiche e ambulatoriali;

VISTA la D.G.R. n.  12-3442 del 23/06/2021 con cui la Regione Piemonte ha approvato 
il Piano Triennale del Fabbisogno di Personale delle Aziende Sanitarie Regionali 2020-2022 
e di definizione dei relativi tetti di spesa;

VISTA la deliberazione n. 754 del 17/09/2021 con cui questa ASL ha adottato il piano 
triennale del fabbisogno di personale 2020 - 2022 ex D. M. 08/05/2018;

PREMESSO che con deliberazione n. 671 del 22/09/2022 questa Azienda ha approvato 
la graduatoria dell’avviso pubblico, per soli titoli, a n. 5 posti di Collaboratore Professionale 
Sanitario Infermiere (Cat.D), indetto con deliberazione n. 54 del 31/01/2022, procedendo 
all’assunzione a tempo determinato di n. 15 unità, con la precisazione che i candidati 
classificati al 1°, 9°, 11°, 12°, 13°, 16° e 17° posto, risultando già attualmente dipendenti 
a tempo determinato di questa Azienda per un periodo di trentasei mesi, verranno 
interpellati per l’assunzione alla scadenza dell’incarico in corso, qualora al tempo 
persistano ancora le necessità aziendali;

RILEVATO che:
 i candidati classificati al 2°, 4°, 7°, 8°, 10°, 14°, 15°, dal 18° al 23° posto, 26°, 

27°, dal 29° al 41°, dal 43° al 46°, dal 49° al 51°, 54°, 57°, dal 59° al 66°, dal 68° 
al 72°, al 74° e al 76° posto, Zanola Loredana, Lombardi Roberta, Nazaraj Entela, 
Aloisi Stefano, Mirto Carlotta, Quattromani Sabrina, Cocoi Tatiana, Rossini Asia, De 
Stefano Gabriella, Cassano Ilaria, Scala Domenico, Manisi Mattia, Ottella Maria 
Chiara, Salvatore Marilena, Valeo Maria Elisabetta, Conte Anna, Fariello Alessia, 
Gorgoglione Savino, Dilillo Luigi, Dambra Anastasio, Ruocco Martina, Giuordano 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 5

Luigia, Cascella Antonio, Battipaglia Giovanni, Amato Vincenza Cristina, Lancellotta 
Sergio, Esposito Serena Giulia Domenica, Camerota Serena, Tancredi Giuseppe Pio, 
Capuozzo Vincenzo, Roperti Serena, Ferraro Maria, De Sio Filomena, Panella 
Martina, Piccolo Ilenia, Marrano Adriana, Venturelli Andrea, Miola Cristina, Lainò 
Luana, Conzales Giuseppe, Bianchi Monica, Casoria Sara, Attanasio Erika, Nasti 
Rossella, Giansante Matteo, Acampora Miriam, Tarallo Roberta, Frate Domenico, Di 
Vaio Gennaro, Palumbo Rosa, Libroia Raffaele e Cavallaro Stefania, debitamente 
contattati, hanno rinunciato all’assunzione a tempo determinato presso l’ASL VCO;

 i candidati classificati al 28°, 47°, 58° e 75° posto, Gjini Edliriana, Kunnel Eyochan 
Rettymol, Ferraro Chiara e Sommaruga Riccardo, risultando già attualmente 
dipendenti a tempo determinato di questa Azienda per un periodo di trentasei mesi, 
verranno interpellati per l’assunzione alla scadenza dell’incarico in corso, qualora al 
tempo persistano ancora le necessità aziendali;

 i candidati classificati al 42°, 52° e 53° posto, Vitelli Francesca, Zani Alessia e 
Belardinelli Alessia sono già dipendenti a tempo indeterminato presso questa 
Azienda e pertanto vengono esclusi dalla graduatoria;

 i candidati classificati al 3°, 5°, 6°, 24°, 25°, 48°, 55° e 56° posto, Filomeno 
Antonio, Bucchi De Giuli Roberta, Mielczarek Elzbieta Helena, Sfascia Sara, Rossano 
Andrea, Di Vaio Crescenza, Allaj Simeona e Bottacchi Alessandra, hanno accettato 
l’assunzione a tempo determinato presso questa Azienda; 

DATO ATTO che non risulta possibile procedere all’assunzione della candidata 
classificata al 6° posto della suddetta graduatoria, MielczareK Elzebieta Helena, per le 
motivazioni che verranno comunicate all’interessata mediante apposita lettera 
raccomandata A/R, decretandone contestualmente la decadenza dalla graduatoria;

PRESO ATTO che il Direttore della SOC DIPSA, a seguito di assenze di Infermieri, 
ha richiesto di procedere ad assumere a tempo determinato alcune unità;

RITENUTO pertanto di assumere a tempo determinato n. 12 CPS Infermieri (Cat 
D), da assegnare alla S.O.C. DIPSA, mediante utilizzo della graduatoria sopra citata, e 
così assumere per un periodo di un anno i candidati classificati al 67°, 73°, dal 77° al 
86° e ultimo posto, Maggi Alice, Russo Rosita, Cotti Zelati Chiara, Gioia Fabio, Murariu 
Fanuta Gabriela, Pizzi Mauro, Pizzella Riccardo, Cavallaro Sandro, Giovannantonio 
Candida, Scvalera Antonio, Somma Maria e Rondinella Noemi;

PRECISATO che i posti in questione non rientrano nel Piano Triennale del 
Fabbisogno di Personale 2020/2022, adottato dall’ASL VCO con deliberazione n.754 del 
17/09/2021, ma che tuttavia rientrano nel tetto di spesa previsto;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 5

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992, e s.m.i., 
come formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1. di assumere a tempo determinato per un periodo di un anno n. 12 CPS Infermieri 
(Cat D), da assegnare alla SOC DIPSA, mediante utilizzo della graduatoria 
dell’avviso pubblico, per soli titoli, per CPS Infermieri (Cat.D), approvata con 
deliberazione n. 671/2022, e così assumere i candidati classificati al 67°, 73°, dal 
77° al 86° e ultimo posto, Maggi Alice, Russo Rosita, Cotti Zelati Chiara, Gioia 
Fabio, Murariu Fanuta Gabriela, Pizzi Mauro, Pizzella Riccardo, Cavallaro Sandro, 
Giovannantonio Candida, Scvalera Antonio, Somma Maria e Rondinella Noemi;

2. di procedere a dichiarare la decadenza dall’assunzione a tempo determinato, per 
le motivazioni cha verranno comunicate all’interessata mediante apposita lettera 
raccomandata A/R, della candidata classificata al 6° posto della suddetta 
graduatoria approvata con deliberazione n. 671/2022, Mielczarek Elzebieta Helena;

3. di precisare che i suddetti rapporti di lavoro a tempo determinato avranno 
decorrenza dalla data di effettivo inizio del servizio, previa stipula di contratto 
individuale di lavoro, e che i neoassunti saranno soggetti al prescritto periodo di 
prova;

4. di acquisire dagli interessati, nei modi e nei termini stabiliti, la documentazione 
prescritta (presupposto indispensabile per la stipulazione del contratto individuale di 
lavoro), compresa quella relativa all’idoneità fisica all’impiego, e di controllare la 
veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazione eventualmente rilasciate 
dagli interessati;

5. di dare atto che i posti in questione non rientrano nel Piano Triennale del 
Fabbisogno di Personale 2020/2022, adottato dall’ASL VCO con deliberazione n.754 
del 17/09/2021, ma che tuttavia rientrano nel tetto di spesa assegnato dalla 
Regione Piemonte all’A.S.L. VCO ed è da imputarsi nel bilancio 2022 ai conti del 
personale dipendente;

6. di dare atto che la graduatoria dell’avviso, per soli titoli, a n. 5 posti di 
Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere (Cat.D), approvata con 
deliberazione n. 671 del 22/09/2022, è completamente esaurita;

7. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, in 
considerazione dell’urgente necessità di acquisire le risorse in questione.


		2022-11-24T10:26:01+0000


		2022-11-25T14:07:39+0000


		2022-11-25T14:09:18+0000




